i
O0/71€11

O BHeceHun u3MeHeHNH B pemenne "O06 yTBepxkacHUH 610mkera KomuHECKOro ceIbeKoro
okpyra Ha 2025-2027 rogsr" ot 27 nekabps 2024 roga Ne 237

Pemenue baliranunckoro paifonHoro macnuxara AKTIOOMHCKOM obsactu ot 7 Hos0ps 2025
roma Ne 318
baviranunckui paionubsid maciuxat PELINIJIL:
1. Baectu B pemenue "O0 yTBepxkaeHuu Oroaxera KOMMHCKOroO CebCKOTO OKpyra Ha
2025-2027 roast" ot 27 nexadps 2024 rona Ne 237 cnenyromue nu3MeHEHHE:
MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:
1. "VTBepauts Oromxer Konmuackoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 Toasl COTIIacHO
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umnciie Ha 2025 roj B clieyomux oobemax:
1) noxoawl — 53 383 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 6 692 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 0 TeHre;
NOCTYIUIEHUS! TpaHCPepToB — 46 691 ThICAY TEHTE;
2) 3aTpathl — 54 897,5 ThICSY TEHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHTe, B TOM YHCIIE:
OromKeTHbIe KpeauTsl — O TEHTE;
noraiieHue O KETHBIX KPeaAuTOB — () TEHTE;
4) campno mo omepanusaM ¢ (UHAHCOBHIMU akTHBaMu — (0 TEHTE, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TeHre;
MOCTYIUICHUS OT MpOoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;
5) nedunut 6romkera (mpoduiut) — - 1 514,5 Thics4 TeHTeE;
6) ¢puHancupoBanue neduiura OromkeTa (Mcnonas3oBanue npodurura) — 1 514,5 Teicsy
TEHIre, B TOM YHUCJIE:
MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;
roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;
HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 1 514,5 Thicsau Tenre".
2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO
NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.
3. Hacrosiee pemenne BBoaurtcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens baiiraHuHCKOTO M. C
. . Cepxan
DaHOHHOr0 MacJIHXaTa P

IIpunoxenue K peleHno
BaiiranuHckoro pailoHHOTO
maciuxara ot 07 HosOpst 2025
roga Ne 318



[Tpunoxenue 1 x pemeHuto
Baitranunckoro paiioHHOTO
Macnuxara ot 27 nexabps 2024
roma Ne 237

Biomker Konmuckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox

TTonxnacc

Kareropus
Knacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

HaumenoBanue
I. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJTb30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBICHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

53383
6 692
500

500

3892

65

17

3400

410

2300

2300

46 691

46 691

46 691



01

07

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
124

001

022
124

008

TEHTe)

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI 54 897,5

lNocynapcTBeHHbI
e yciyru obmiero 40 545,0
Xapakrepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HUCITIOJIHUTCIIBHBIC
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJTHSFOIIHC
o0mwe QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

40 545,0

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

40 545,0

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETBHOCTH
aKI/IvMa ropoja 40328.5
palioOHHOTO

3HAYCHHS, cea,
nmoceJyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 Oprasa

216,5

Kunumno-xkomMm
yHaJbHOE 14 3525
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 14 352,5
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

14 352,5

OcBeleHue yaui
HaCeIeHHBIX 1 839,5
MTyHKTOB

Ob0ecneuenne
CaHUTapHUH

Cymma (TBICSY



009 HacCeJIeHHBIX 355,6
MYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
011 W o3eneHeHMe |, 157.4
HaCeJIEeHHBIX

ITYHKTOB

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

V. JHedumnur
OromxeTa (0
pOGUITNT)
VI.
OuHAHCUpPOBAHHE
nepunuTa
OromxeTa (
UCTIOJIb30BaHUE
npoduimra)

Kareropus
KJ1acc
MOJKIIACC
HaumenoBanue

Hcnone3yemsle
OCTAaTKH

8 1514,5
OI0JKETHBIX

CpencTB

OcraTku
01 OIOKETHBIX 1514,5

CpencTB
CBoOoaHBIC
0CTaTKu

1 1514,5
OIOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



