

## О внесении изменения в решение "Об утверждении бюджета Копинского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 237

Решение Байганинского районного маслихата Актюбинской области от 7 ноября 2025 года № 318

Байганинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение "Об утверждении бюджета Копинского сельского округа на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 237 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

1. "Утвердить бюджет Копинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 53 383 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6 692 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 46 691 тысяч тенге;

2) затраты – 54 897,5 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:  
приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит бюджета (профицит) – - 1 514,5 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 1 514,5 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 1 514,5 тысяч тенге".

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Байганинского  
районного маслихата

М. Сержан

Приложение к решению  
Байганинского районного  
маслихата от 07 ноября 2025  
года № 318

Приложение 1 к решению  
Байганинского районного  
маслихата от 27 декабря 2024  
года № 237

**Бюджет Копинского сельского округа на 2025 год**

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )				
Код	Наименование								
				I. ДОХОДЫ	53 383				
1				Налоговые поступления	6 692				
	01			Подоходный налог	500				
		2		Индивидуальный подоходный налог	500				
	04			Налоги на собственность	3 892				
		1		Налоги на имущество	65				
		3		Земельный налог	17				
		4		Налог на транспортные средства	3 400				
		5		Единый земельный налог	410				
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 300				
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	2 300				
4				Поступления трансфертов	46 691				
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	46 691				
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	46 691				

Функциональная группа	
Функциональная подгруппа	

		Администратор бюджетных программ		Сумма (тысяч тенге)
		Программа	Наименование	
			II. ЗАТРАТЫ	
01			Государственные услуги общего характера	54 897,5
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40 545,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 545,0
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 328,5
			022 Капитальные расходы государственного органа	216,5
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	14 352,5
	3		Благоустройство населенных пунктов	14 352,5
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 352,5
			008 Освещение улиц населенных пунктов	1 839,5
			Обеспечение санитарии	

		009	населенных пунктов	355,6
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	12 157,4
			III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			V. Дефицит бюджета ( профицит)	( 0
			VI . Финансирование дефицита бюджета ( использование профицита)	0

Категория		Наименование		
	класс	подкласс		Наименование
8				Используемые остатки бюджетных средств
	01			Остатки бюджетных средств
		1		Свободные остатки бюджетных средств